
Skolēni apmeklēja arhitektūras pērli Latgalē 

6.klases skolēni programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros 

apmeklēja Lūznavas muižu – jūgendstila arhitektūras pērli Latgalē. 

Ar interesi  noklausījāmies izzinošu prezentāciju  par Lūznavas 

muižu, tās vēsturi un šodienu. Muižas ekspozīcijas un aktivitātes ir 

modernizētas, un pusaudžiem aktuālās tehnoloģijas rosina līdzdarboties un 

vēsturi apgūt citādi. Interaktīvā veidā skolēni būvēja tiltus, kurus 

pārbaudīja pats muižas īpašnieks - dzelzceļa tiltu inženieris Staņislavs 

Kerbedzs. Mūsdienās tas ir iespējams! Muižas bēniņos mājo dažādas 

sikspārņu sugas, kuras varējām klusi aplūkot. Orientēties var arī muižas 

ēkas iekšpusē, aktīvi, radoši un moderni apvienojot vēstures liecības ar 

mūsdienu tehnoloģijām.  

Iepriecināja arī Lūznavas muižas parks. Šoreiz devāmies pastaigā pa 

īsāko ceļu, vērojot koku sugu daudzveidību, baudot taku un atpūtas 

iespējas. Uzmanību piesaistīja vides objekts – instalācija „Ābele” un 

Madonnas statuja uzklausīja mūsu klusās vēlēšanās. 

Paldies visiem, kas piepildīja 6.klases skolnieku iespēju apciemot 

Lūznavas muižu.  


